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 English en Kaseta e sensorit F&P 950™ 

Përdorimi i synuar Kaseta e sensorit F&P 950 është menduar për t’u 
përdorur me me Lagështuesin e Frymëmarrjes F&P 950 për të matur 
temperaturën e gazit dhe ritmin e rrjedhjes.
Montimi Fusni pjesën e sipërme të Kasetës së sensorit në pjesën e 
sipërme të ndërprerjes në pjesën e përparme të lagështuesit. Kur 
kapëset e sipërme të jenë vendosur siç duhet shtyjeni Kasetën e 
sensorit në drejtim të lagështuesit derisa baza e Kasetës së sensorit të 
futet në vend. (Shihni diagramin 1, 2 dhe 3)
SHËNIM: Përditësoni softuerin e bazës së ngrohësit në versionin 
Rev J (6.0.10) ose në një version më të fundit përpara se të vendosni 
Kasetën e sensorit 950S02.
Heqja Për ta hequr Kasetën e sensorit, shkëpusni njëkohësisht kapëset 
dhe rrotullojeni jashtë lagështuesit. (Shihni diagramin 4 dhe 5)
Pastrimi Referojuni udhëzimeve të përdoruesit të Lagështuesit të 
frymëmarrjes F&P 950 për udhëzimet e pastrimit.
SHËNIME
• Mos e zhysni apo fusni Kasetën e sensorit në autoklavë. 
• Mos spruconi lëng te ventilimi apo lidhësit elektrikë. Moszbatimi i këtij 

paralajmërimi mund të rezultojë në dëmtim të pariparueshëm të 
produktit.

Mirëmbajtja Përshkrimi i plotë teknik, përfshirë mirëmbajtja rutinë 
dhe të dhënat e shërbimit gjendet në Manualin teknik të produktit, 
të ofruar nga furnitori juaj ose Fisher & Paykel Healthcare. Kaseta 
e sensorit duhet të zëvendësohet në momentin e përfundimit të 
jetëgjatësisë së saj ose para këtij momenti.
Për jetëgjatësinë e shërbimit, referojuni specifi kimeve teknike të përfshira 
në Manualin teknik të produktit.
Paralajmërime dhe shënime

PARALAJMËRIME
• Manuali teknik i produktit duhet të ndiqet për të githa shërbimet dhe 

mirëmbajtjen e produktit. Moszbatimi i paralajmërimeve të mëposhtme 
mund të dëmtojë performancën e produktit ose të komprometojë 
sigurinë (përfshi këtu shkaktimin e një dëmtimi të rëndë të mundshëm).

• Ky produkt është krijuar dhe verifi kuar vetëm për përdorim me 
Lagështuesin e frymëmarrjes F&P 950. Pajisjet apo qarqet e 
paautorizuara që përdoren me këtë produkt mund të dëmtojnë 
performancën e produktit ose të kompromentojnë sigurinë (përfshi këtu 
shkaktimin e një dëmtimi të rëndë të mundshëm të pacientit).

• Kontrollojini vizualisht pjesët dhe aksesorët për dëme përpara 
përdorimit dhe zëvendësojini ato nëse janë të dëmtuara. Përdorimi i 
komponentëve të dëmtuar mund të dëmtojë performancën e këtij 
produkti ose të kompromentojë sigurinë (përfshi këtu shkaktimin e një 
dëmtimi të rëndë të mundshëm).

• Mos i prekni lidhësit elektrikë dhe pacientin njëkohësisht. Moszbatimi i 
këtij paralajmërimi mund të rezultojë në dëmtim të rëndë.

SHËNIME
Nëse gjatë përdorimit të kësaj pajisjeje ka ndodhur një incident i rëndë, 
jeni të lutur të informoni përfaqësuesin tuaj lokal të Fisher & Paykel 
Healthcare dhe për shtetet anëtare të Bashkimit Evropian, autoritetin 
kompetent në vendin tuaj.
Përkufi zimet e simboleve

Ndiqni udhëzimet për 
përdorim - siguria

Konsultohuni me 
udhëzimet përpara 
përdorimit. www.
fphcare.com/950IFU

Data e prodhimit Prodhuesi

Kufizimet e 
temperaturës Kufizimet e lagështisë

Data e skadencës
WEEE (Mbetjet e 
Pajisjeve Elektrike dhe 
Elektronike)

Pajisje mjekësore Për SHBA-në: vetëm 
me recetë

Importuesi Shpërndarësi

Përfaqësuesi i autorizuar 
për Zvicrën Personi përgjegjës për MB

Referojuni udhëzimeve të përdoruesit të lagështuesit të frymëmarrjes 
F&P për përku� zime të tjera të simboleve.

 Shqip sqF&P 950™ Sensor Cartridge

Intended use The F&P 950 Sensor Cartridge is intended for use with 
the F&P 950 Respiratory Humidifi er to measure gas temperature and 
fl ow rate.
Set up Insert the top of the Sensor Cartridge into the top of the recess at 
the front of the humidifi er. Once the top clips are in place push the Sensor 
Cartridge in toward the humidifi er until the base of the Sensor Cartridge 
clicks into place. (See diagram 1, 2 & 3)
NOTE: Update the heaterbase software to Rev J (6.0.10) or later before 
attaching the 950S02 Sensor Cartridge.
Removal To remove the Sensor Cartridge, disengage clips simultaneously 
and rotate out of the humidifi er. (See diagram 4 & 5)
Cleaning Refer to F&P 950 Respiratory Humidifi er User Instructions
for cleaning instructions.
NOTES
• Do not immerse or autoclave Sensor Cartridge. 
• Do not spray liquid into the vents or onto electrical connectors. Failure to 

comply may result in irreparable damage to the product.
Maintenance A full technical description, including routine maintenance 
and service data, is contained in the Product Technical Manual available 
from your supplier or Fisher & Paykel Healthcare. The Sensor Cartridge 
should be replaced at or before the end of its service life.
For service life, refer to the technical specifi cations contained within 
the Product Technical Manual.
Warnings and notes

WARNINGS
• The Product Technical Manual must be followed for all servicing and 

maintenance of the product. Failure to comply may impair performance of 
this product or compromise safety (including potentially causing serious 
harm).

• This product is only designed and verifi ed for use with the F&P 950 
Respiratory Humidifi er. Unauthorised devices or circuits which are used 
with this product may impair performance of this product or compromise 
safety (including potentially causing serious patient harm).

• Visually inspect components and accessories for damage before use and 
replace if damaged. Use of damaged components may impair 
performance of this product or compromise safety (including potentially 
causing serious harm).

• Do not touch the electrical connectors and the patient simultaneously. 
Failure to comply may result in serious harm.

• California residents please be advised of the following, pursuant to 
Proposition 65: This product contains chemicals known to the State of 
California to cause cancer, birth defects and other reproductive harm.
For more information, please visit: www.fphcare.com/prop65

NOTES
If a serious incident has occurred while using this device, please inform 
your local Fisher & Paykel Healthcare representative and, for European 
Union member countries, the Competent Authority in your country.
Symbol defi nitions

Follow instructions for 
use - safety

Consult instructions 
for use. www.fphcare.
com/950IFU

Date of manufacture Manufacturer

Temperature limitations Humidity limitations

Date of expiration
WEEE (Waste Electrical 
and Electronic 
Equipment)

Medical Device For USA: prescription 
only

Importer Distributor

Authorized representative 
for Switzerland UK responsible person

Refer to F&P Respiratory Humidi� er User Instructions for other symbol 
de� nitions.


